CECHY PRODUKTU
1
GUÍAS
Funcionalidad y comodidad
en uso de los cajones.
2
EMPUJAR PARA ABRIR + CIERRE SUAVE
EMPUJAR PARA ABRIR

192
160
96
35
141
241
270
320
370
420
470
DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS DE MONTAJE
AV =  pérdida de extensión
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
PREMIUM
250 PK-L-H45-250-B 52
300 PK-L-H45-300-B 4
350 PK-L-H45-350-B –
400 PK-L-H45-400-B –
450 PK-L-H45-450-B –
500 PK-L-H45-500-B –
550 PK-L-H45-550-B –
600 PK-L-H45-600-B –
PlanowanieProwadnice kulkowe: PK-L-H45-...-B
Informacje handlowe
prowadnica 2 szt.
+ wkręty

10,4 13,5 11,4
10,4
6,4
Ø
4,5
8,5 12
10,4
6,4
Ø
4,
5
Ø
6,
2
krawędź szafki / cabinet edge / край шкафа
300* PK-L-P2O-H45-300 52
350* PK-L-P2O-H45-350 35
400* PK-L-P2O-H45-400 20
450 PK-L-P2O-H45-450 4
500 PK-L-P2O-H45-500 4
550 PK-L-P2O-H45-550 4
600 PK-L-P2O-H45-600 4
AV
* Sin extensión completa.
AV =  pérdida de extensión
•  carga máxima - 30 kg

LA
S
C
IE
RR
E
SU
AV
E
9
2
8,5
1,2
16 10DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS DE MONTAJE
AV =  pérdida de extensión
300 PK-L-H45-300-GX 50
350 PK-L-H45-350-GX 20
400 PK-L-H45-400-GX –
450 PK-L-H45-450-GX –
500 PK-L-H45-500-GX –
550 PK-L-H45-550-GX –
600 PK-L-H45-600-GX –
•  carga máxima - 25 kg
•  vida útil certificada mín. 60.000 ciclos
•  equipado con un sistema de cierre suave
•  fácil desmontaje

JA
R
PA
RA
 A
BR
IR
11
min 5
37+X+5
43
,5
43
,5
DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS DE MONTAJE
300 PK-P-H45-300-GX 30
350 PK-P-H45-350-GX –
400 PK-P-H45-400-GX –
450 PK-P-H45-450-GX –
500 PK-P-H45-500-GX –
550 PK-P-H45-550-GX –
600 PK-P-H45-600-GX –
•  carga máxima - 25 kg
•  vida útil certificada mín. 60.000 ciclos
•  Equipado con un sistema mejorado push to open para garantizar un fun-
cionamiento fiable.

D
E
 B
O
LA
S
ES
TÁ
N
D
A
R
ÉXITO
 DE VENTAS
13
250 PK-0-H45-250 –
300 PK-0-H45-300 –
350 PK-0-H45-350 –
400 PK-0-H45-400 –
450 PK-0-H45-450 –
500 PK-0-H45-500 –
550 PK-0-H45-550 –
600 PK-0-H45-600 –
650 PK-0-H45-650 –
700 PK-0-H45-700 –
  750* PK-0-H45-750 –
DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS DE MONTAJE
 NL
250
300

D
E
 B
O
LA
S
ES
TÁ
N
D
A
R
ÉXITO
 DE VENTAS
15
250 PK-PRO-H45-250 5
300 PK-PRO-H45-300 –
350 PK-PRO-H45-350 –
400 PK-PRO-H45-400 –
450 PK-PRO-H45-450 –
500 PK-PRO-H45-500 –
550 PK-PRO-H45-550 –
600 PK-PRO-H45-600 –
650 PK-PRO-H45-650 –
700 PK-PRO-H45-700 –
750 PK-PRO-H45-750 –
DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS DE MONTAJE
AV =  pérdida de extensión
•  permite construir cajones estándar e internos;
•  material: acero;

128
96
96 64
192
96
1281606437
35 15
Ø
7Ø
6
15 15
9 Ø
6
5,4
krawędź szafki / cabinet edge / край шкафа
250 PK-0H45250GX 5
300 PK-0H45300GX –
350 PK-0H45350GX –
400 PK-0H45400GX –
450 PK-0H45450GX –
500 PK-0H45500GX –
550 PK-0H45550GX –
600 PK-0H45600GX –
650 PK-0H45650GX –
700 PK-0H45700GX –
750 PK-0H45750GX –
250 PK-0H45250HK 5
300 PK-0H45300HK –
350 PK-0H45350HK –
400 PK-0H45400HK –
450 PK-0H45450HK –
500 PK-0H45500HK –
550 PK-0H45550HK –
600 PK-0H45600HK –
650 PK-0H45650HK –
700 PK-0H45700HK –
AV =  pérdida de extensión
•  carga máxima – 30 kg
•  vida útil certificada mín. 60.000 ciclos
•  fácil desmontaje

SKL = NL
NL + X + 3
37 128 96 96 96 96 64
96
96 96 96 96
54
19,5
2
2 2
35 128 96 96 96 96 64 96
96
96 96 96
Ø5,6
Ø5,8
krawędź szafki / cabinet edge / край шкафа
300 PK-0-H53-300 –
350 PK-0-H53-350 –
400 PK-0-H53-400 –
450 PK-0-H53-450 –
500 PK-0-H53-500 –
550 PK-0-H53-550 –
600 PK-0-H53-600 –
650 PK-0-H53-650 –
700 PK-0-H53-700 –
  750 PK-0-H53-750 –
800 PK-0-H53-800 –
850 PK-0-H53-850 –
900 PK-0-H53-900 –
950 PK-0-H53-950 –
1000 PK-0-H53-1000 –
1050 PK-0-H53-1050 –
1100 PK-0-H53-1100 –
96 96 96 969696969612835 64
300
350
400

PA
RA
 A
BR
IR
23
•  innovador sistema 2en1 de apertura push to open y cierre suave;
•  Capacidad de carga de hasta 35 kg;
•  uso universal para cajones con paredes laterales de material de 16-19 mm
de grosor;
•  extensión completa;
•  sincronización garantiza la máxima cultura operativa;
•  Ajuste 3D
DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS DE MONTAJE
AV =  pérdida de extensión
450 PB-2IN1-3D0SHX18-450-PRO –
500 PB-2IN1-3D0SHX18-500-PRO –
– PB-2IN1-MOTION –
– PB-2IN1-SYNCHROPRO-520-600 520-600
– PB-2IN1-SYNCHROPRO-600-820 600-820
– PB-2IN1-SYNCHROPRO-820-1000 820-1000
Y
PlanowaniePB-2IN1-3D0SHX18-..-PRO - prowadnica ModernSlide Soft Move
Informacje handlowe
strata wysuwu

zakres wysuwu / extension loss
wymiary montażowe / mounting dimensions
LW - wewnętrzna szerokość szafki / inner cabinet width
x - grubość  frontu / drawer front thickness
NL - długość nominalna prowadnicy /  nominal slide length
Informacje handlowe / Commercial information
Planowanie / Planning
Synchronization
35
KG
max ≠19 mm
NL
300-550 STEEL ZINC
PLATED
krawędź szafki / cabinet edge / край шкафа
300 PB-3D0SHX18-300-PRO 30
350 PB-3D0SHX18-350-PRO 30
400 PB-3D0SHX18-400-PRO 30
450 PB-3D0SHX18-450-PRO 30
500 PB-3D0SHX18-500-PRO 30
550 PB-3D0SHX18-550-PRO 30
•  Capacidad de carga de hasta 35 kg;
•  durabilidad del producto confirmada por la certificación SGS;
•  uso universal para cajones con paredes laterales de material de 16 - 19 mm de
grosor;

96
9
9
9
12
6
NL-1
0
7
11
6
x
1
0
AV =  pérdida de extensión
300 PB-3D0SHX18-300-H 16
350 PB-3D0SHX18-350-H 16
400 PB-3D0SHX18-400-H 16
450 PB-3D0SHX18-450-H 16
500 PB-3D0SHX18-500-H 16
550 PB-3D0SHX18-550-H 16
ROZSTAW OTWORÓW MONTAŻOWYCH
Prowadnice dolnego montażu: PB-3D0SHX-...-H
Informacje handlowe
Parametry

32
64
32
37
64
23 55
224
128
96
21
9
)=(9x3 72
Ø 6
krawędź szafki / cabinet edge / край шкафа
AV
250 PB-0SHX-250-A 16
270 PB-0SHX-270-A 16
300 PB-0SHX-300-A 16
350 PB-0SHX-350-A 16
400 PB-0SHX-400-A 16
450 PB-0SHX-450-A 16
500 PB-0SHX-500-A 16
550 PB-0SHX-550-A 16
600 PB-0SHX-600-A 16
AV =  pérdida de extensión
•  carga máxima - 35 kg
•  Concebido para tableros de 16 mm de grosor
•  ajuste vertical de 0 - 3 mm

TA
JE
 IN
FE
RI
O
R
C
IE
RR
E
SU
AV
E
31
300 PB-GCHX18-300-H 88,5
350 PB-GCHX18-350-H 88,5
400 PB-GCHX18-400-H 118,5
450 PB-GCHX18-450-H 118,5
500 PB-GCHX18-500-H 118,5
550 PB-GCHX18-550-H 138,5
Długość NL (mm) AV
250 88,5
270 88,5
300 88,5
350 88,5
400 118,5
450 118,5
500 118,5
550 138,5
600 138,5
Długość NL (mm) Kod:
250 PB-GCHX-250-H
270 PB-GCHX-270-H
300 PB-GCHX-300-H
350 PB-GCHX-350-H
400 PB-GCHX-400-H
450 PB-GCHX-450-H
500 PB-GCHX-500-H
550 PB-GCHX-550-H
Prowadnice dolnego montażu: PB-GCHX_H
Informacje handlowe
Parametry
Skład zestawu

IE
RR
E
SU
AV
E
33
Długość NL (mm) A B
300 245 213
350 270 238
400 305 273
450 330 298
500 355 323
550 390 358
Długość NL (mm) Kod:
300 PB-G10HX-300-H
350 PB-G10HX-350-H
400 PB-G10HX-400-H
450 PB-G10HX-450-H
500 PB-G10HX-500-H
550 PB-G10HX-550-H
PlanowanieProwadnice dolnego montażu: PB-G10HX-H
Informacje handlowe
Parametry
Skład zestawu

3x9(=27)
Ø 6
12
9
55
min
NL - 10
7
Ø6 x 10
11
128
32
64
LW-180
krawędź szafki / cabinet edge / край шкафа
250 PB-3D0FPO18-250-PRO 5
300 PB-3D0FPO18-300-PRO –
350 PB-3D0FPO18-350-PRO –
400 PB-3D0FPO18-400-PRO –
450 PB-3D0FPO18-450-PRO –
500 PB-3D0FPO18-500-PRO –
550 PB-3D0FPO18-550-PRO –
600 PB-3D0FPO18-600-PRO –
1100 PB-SYNCHROP20-PRO –
– PB-SYNCHROP20-PRO-MOC –
PlanowanieProwadnice dolnego montażu: PB-3D0FPO18
Informacje handlowe

ax
 1
3
37
96
23 55
Ø6
krawędź szafki / cabinet edge / край шкафа
Prowadnica dolnego montażu push to open 0FPO
Undermount drawer slide push to open 0FPO
Направляющая нижнего монтажа push to open 0FPO
1.
2.
CERTIFICATE
60.000
250 PB-0FP018-250 26
300 PB-0FP018-300 26
350 PB-0FP018-350 26
400 PB-0FP018-400 26
450 PB-0FP018-450 26
500 PB-0FP018-500 26
550 PB-0FP018-550 26
600 PB-0FP018-600 26
1.   PROWADNICA LEWA/PRAWA / DRAWER SLIDE L/R
НАПРАВЛЯЮЩАЯ Л/П
2.   SPRZĘGŁO LEWE/PRAWE + WKRĘTY
LOCKING DEVICE L/R + SCREWS

350
400
450
500
550
* NL- długość nominalna prowadnicy
LW - wewnętr
1.
2.
18min
m
ax
 1
3
krawędź szaf
250 PB-0FPO18-250
26
300 PB-0FPO18-300
350 PB-0FPO18-350
400 PB-0FPO18-400
450 PB-0FPO18-450
500 PB-0FPO18-500
550 PB-0FPO18-550
600 PB-0FPO18-600
•  Capacidad de carga de hasta 25 kg;
•  vida útil probada y certificada de 60.000 ciclos;
•  uso universal para cajones con paredes laterales de material de 16 - 19 mm
de grosor;